
طراحی سیستم کنترل مرکزی 
خانه هوشمند برای مدیریت 

مصرف برق

متخصصان یکی از شرکت های فناور موفق شدند سیستم های هوشمند کنترل 
مرکزی موجود را از لحاظ کارایی و قیمت به چالش بکشند و ضمن بومی سازی 
این محصولات، فضای کاری جدیدی برای متخصصان تعریف کنند.به گزارش 
ایسنا، اسماعیل منتظری نجف آبادی، مدیرعامل این مجموعه فناور در خصوص 
محصولات تولیدی این شرکت و کاربرد آنها، گفت: محصولی که ما ارائه می دهیم، 
نوعی سیستم کنترل مرکزی خانه هوشمند است که تجهیزات را با یکدیگر تبدیل 
به شبکه کرده و در فرایند خانه هوشمند، مصرف را مدیریت می کند و کاهش 
مصرف برق را نیز در پی دارد.وی مهمترین دستاورد این مجموعه دانش بنیان و 
محصول تولیدی آن را جلوگیری از خروج مقدار زیادی ارز عنوان و تصریح کرد: 
مجموعه ما توانست سیستم های مشابهی را که در بازار بودند، از لحاظ کارایی 
و قیمت به چالش بکشد و فضای کاری جدیدی برای متخصصان تعریف کند.

منتظری نجف آبادی در مورد نقطه تمایز سیستم تولیدی این شرکت با سایر 
محصولات مشابه، توضیح داد: نقطه تمایز ما در این است که قالب های تکراری 
موجود در بازار را که اکثراً یک تغییر در آنها ایجاد شده، مورد استفاده قرار 
ندادیم و خودمان همه چیز را از پایه طراحی کرده ایم. از طرفی هم محصول 
و هم بسیاری از فرایندهای آن را بومی سازی کرده ایم.به نقل از معاونت علمی 
ریاست جمهوری، وی با اشاره به اینکه سایر شرکت ها از بسیاری از ماشین ها یا 
سیستم هایی که از نظر نرم افزار و سخت افزار آماده هستند، استفاده می کنند و آنها 
را توسعه می دهند، اضافه کرد: مجموعه ما این سیستم ها را نیز از پایه طراحی و 
بومی سازی کرده و حتی به نوعی زیرساخت هایی را در جهت امنیت بیشتر برای 
آنها ایجاد کرده ایم.منتظری نجف آبادی خاطرنشان کرد: جامعه هدف محصول 
ما تمام ساختمان هایی هستند که داخل آنها تاسیسات روشنایی یا سرمایش و 
گرمایش وجود دارد، کمااینکه این محصول در حوزه کنترل هر فرایند و سیستمی 
فعالیت می کند. در مفهوم کلی، در سیستم »کنترل خانه هوشمند« هر ساختمانی 

که تأسیسات دارد، زیرمجموعه ما به حساب می آید.

وزیر نفت ضمن اشاره به برنامه وزارت خانه برای تولید ۵.۵ 
میلیون بشکه نفت در روز با توجه به پیش بینی رشد ۸ 
درصدی سالانه در برنامه هفتم توسعه، سرمایه گذاری ۲۰ 
میلیارد دلاری در فازهای پارس جنوبی در طول هشت 
سال را مد نظر قرار و گفت: این سرمایه گذاری برای اجرای 
طرح های فشارافزایی میدان گازی مشترک پارس جنوبی 
و استفاده از ظرفیت های داخلی ضروری است.به گزارش 
ایسنا، جواد اوجی صبح امروز در همایش ملی »رشد تولید 
و مهار تورم با الگو و نقشه راه حکمرانی دانش بنیان شدن 
صنایع بزرگ با بهره گیری از فرصت های تولید محصول 
با برند تجاری ملی در کشور به  منظور رقابت در سطح 
منطقه« در مرکز برگزاری همایش های تخصصی شرکت 
ملی نفت ایران )باشگاه کوشک(، گفت: برگزاری رویدادی 
با عنوان دانش بنیان کردن صنایع بزرگ به میزبانی صنعت 
نفت آن هم در سال رشد تولید و مهار تورم باعث افتخار 
است، صنعت نفت پیش از پیروزی انقاب اسامی تا 
حدودی به دست کارشناسان خارجی اداره می شد و نقش 
ایرانی ها اندک بود و برنامه های تولید و حتی این کالای 
راهبردی در دست خارجی ها بود، اما به  پس از  انقاب 
روند مطلوبی در توسعه میدان ها، ساخت مجتمع های 
پالایشی و پتروشیمی و در عین حال جمع آوری گازهای 
همراه شکل گرفته است و خوشبختانه اکنون در همه 
بخش ها خودکفا هستیم و از روزآمدترین و پیچیده ترین 
سازه های ساخت داخل استفاده می کنیم.  وی با تأکید بر 
اینکه دشمنان در شرایط تحریم  هم نتوانستند مانع توسعه 
صنعت نفت ایران شوند، افزود: نزدیک به ۱۵۰ میلیارد 
دلار سرمایه گذاری در منطقه ویژه اقتصادی انرژی پارس 
طی سال های اخیر و صدور خدمات فنی مهندسی به دیگر 

کشورها از جمله مهم ترین دستاوردهای این صنعت بوده 
است؛ البته روند توسعه در همه دولت ها اتفاق افتاده است، 
اما خوشبختانه در دولت سیزدهم شتاب گرفت.وزیر نفت 
اظهار کرد: در شهریورماه ۱۴۰۰ همزمان با استقرار دولت 
سیزدهم و همزمان تشدید تحریم ها، چالش های بزرگی 
در صادرات نفت داشتیم که برطرف شد و در عین حال 
تکمیل ۱۳۳ پروژه کلیدی نیمه کاره به ارزش ۲۸ میلیارد 
و ۵۰۰ میلیون دلار برای رشد تولید در دستور کار قرار 
گرفت.اوجی در تشریح دستاوردهای صنعت نفت طی 
دولت سیزدهم گفت: افزایش ۶۰ درصدی تولید نفت پس 
از آغاز به کار دولت سیزدهم، دستیابی به تولید روزانه بیش 
از یک میلیارد مترمکعب گاز طبیعی و بیش از ۷۶۰ هزار 
بشکه میعانات گازی، دستیابی به ظرفیت تولید سالانه 
۹۵ میلیون تن انواع محصول پتروشیمی، افزایش ظرفیت 
پالایشی روزانه ۲۳۰ هزار بشکه ای نفت با راه اندازی فاز 
دوم طرح توسعه پالایشگاه آبادان، افزایش ظرفیت تولید و 
فرآورش گاز با راه اندازی پالایشگاه فاز ۱۴ پارس جنوبی و 
به دنبال آن افزایش روزانه ۵۰ میلیون مترمکعبی ظرفیت 
فرآورش گاز کشور همگی از جمله دستاوردهای صنعت 
نفت در دولت بوده است.وی همچنین از اجرای ۵۰ پروژه 
جدید در صنعت نفت با هدف افزایش تولید و ایجاد ارزش 
افزوده در بخش های بالادست و پایین دست خبر داد و 
تأکید کرد: با اجرای پروژه های نو پالایشی نزدیک به ۲ 
میلیون و ۲۰۰ هزار بشکه ظرفیت تازه پالایشی در کشور 
ایجاد می شود؛ همچنین اجرای پروژه های کیفی سازی را 
به طور جد در پالایشگاه های کشور آغاز کرده ایم که از این 
میان دو طرح از جمله طرح کیفی سازی نفت گاز پالایشگاه 
اصفهان به بهره برداری رسیده و همه این طرح ها با توان 

دانش بنیان های و متخصصان داخلی اجرا شده است.وزیر 
نفت گفت: در طرح توسعه فاز ۱۱ پارس جنوبی که آخرین 
نقطه دریایی ما در نقطه صفر مرزی بود، صفر تا صد پروژه 
به همت متخصصان ایرانی و در دولت سیزدهم اجرا شد 
که پنج حلقه چاه آن هم به بهره برداری رسیده و نزدیک 
به روزانه ۱۲ تا ۱۵ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت 
گاز کشور افزوده شده است و با تکمیل چاه ها، روزانه تا 
۵۰ میلیون مترمکعب به ظرفیت برداشت گاز کشور 
افزوده می شود در حالی که این طرح سال های متمادی 
در شرکت های مختلف داخلی و خارجی دست به دست 
می شد.جمع آوری روزانه ۴۰ میلیون مترمکعب گاز همراه 
تا پایان دولتاوجی همچنین درباره اقدام های انجام شده 
در زمینه جمع آوری گازهای مشعل اظهار کرد: تا امروز 
حدود روزانه ۱۱ میلیون مترمکعب گاز همراه، تا پایان 
امسال روزانه حدود ۱۷ میلیون مترمکعب گاز همراه 
و تا پایان دولت مردمی نزدیک به روزانه ۴۰ میلیون 
مترمکعب گاز همراه مشعل جمع آوری خواهد شد.وی 
افزود: بنابر گزارش های مرکز آمار و بانک مرکزی،  رشد 
اقتصادی گروه نفت و گاز در سه ماه دوم امسال حدود 
۲۵ درصد بوده که امیدواریم این رشد در مجموع سال 
۱۴۰۲ کمتر از ۲۰ درصد نباشد.وزیر نفت ادامه داد: با 
توجه به پیش بینی رشد ۸ درصدی سالانه در برنامه هفتم 
توسعه، نقشه راه تولید روزانه نفت حدود ۵ میلیون و ۵۰۰ 
هزار بشکه برنامه ریزی شده، که دستیابی به این ظرفیت 
بزرگ تولید در صنعت نفت و این سطح از فناوری، نیازمند 
استفاده از ظرفیت پیمانکاران بزرگ ایرانی است.وزیر نفت 
با اشاره به اینکه در دولت سیزدهم اتفاق های خوبی در 
زمینه استفاده از ظرفیت دانش بنیان ها رقم خورده است، 
گفت: تعداد شرکت های دانش بنیان داخلی از ۱۵۰ شرکت 
دانش بنیان طرف قرارداد با صنعت نفت در ابتدای دولت 
سیزدهم اکنون به ۶۵۰ شرکت رسیده ایم، پارسال بیش 
از ۷۵۳ قرارداد به ارز  ۳۹۲ میلیون دلار و ۷ هزار و ۲۰۰ 
میلیارد تومان با شرکت های دانش بنیان فعال در صنعت 
نفت امضا شده است.اوجی همچنین از برنامه ریزی دولت 
برای ارائه ۵ هزار و ۵۰۰ میلیارد تومان برای طرح های 
۱۰۳ شرکت دانش بنیان خبر داد و گفت: در نقشه راه 
صنعت نفت، افزایش ظرفیت تولید نفت و گاز، رسیدن 
به تولید روزانه یک میلیارد و ۵۰۰ میلیون مترمکعب گاز، 
دستیابی به ظرفیت تولید سالانه ۱۴۰ میلیون تن انواع 
محصول پتروشیمی، جمع آوری گازهای همراه، توسعه 
میدان های نفت و گاز، بومی سازی کاتالیست های پالایشی 
و پتروشیمی، بومی سازی تجهیزات پیگرانی هوشمند 
خطوط لوله، ساخت دکل هایی برای پروژه های نفتی در 
آب های کم عمق، احیای چاه ها و ازدیاد برداشت دیده شده 
که تحقق همه این اهداف نیازمند استفاده از توان تخصصی 
شرکت های دانش بنیان است.وی همچنین از لزوم 
سرمایه گذاری ۲۰ میلیارد دلاری برای اجرای پروژه های 
فشارافزایی پارس جنوبی ظرف هشت سال به عنوان یکی 
از پروژه های مهم صنعت نفت خبر داد و تأکید کرد: اجرای 
طرح های فشارافزایی از برنامه های کلیدی و ملی و از 
مهم ترین پروژه های صنعت نفت کشور است که به زودی 

کلید خواهد خورد. 
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رئیس جمهور »قانون حمایت از گزارشگران فساد« را برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت اطاعات، وزارت دادگستری و سازمان 
برنامه و بودجه کشور اباغ کرد.به گزارش ایسنا، سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسامی ایران، »قانون 
حمایت از گزارشگران فساد« را که در جلسه علنی روز یکشنبه ۱۴ آذر ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسامی تصویب و در تاریخ ۶ دی ماه 
۱۴۰۲ به تایید شورای نگهبان رسیده و برای اجرا به قوه قضائیه، وزارت کشور، وزارت اطاعات، وزارت دادگستری و سازمان برنامه و بودجه 

کشور اباغ کرد.

www.sobh-eqtesad.ir

رئیسی »قانون حمایت از گزارشگران فساد« را برای اجرا ابلاغ کرد

info@sobh-eqtesad.ir

عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات خودرو عنوان کرد

صرفه جویی ۱۵ میلیون 
دلاری با شروع داخلی سازی 

کمپرسور تهویه خودرو

صبح دیروز )شنبه ۲۳ دی ماه( در راستای تحقق اهداف خودکفایی 
کشور، خط تولید کمپرسور خودرو راه اندازی شد که به گفته عضو 
هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات این کار در وهله اول ۱۵ 
میلیون دلار صرفه جویی ارزی خواهد داشت و در افق ۱۴۰۵، این 
میزان بیشتر می شود.به گزارش ایسنا، در مراسم افتتاح و راه اندازی 
خط تولید کمپرسور، شاپور صانعی- رئیس هیات مدیره یک شرکت  
قطعه سازی - با توان تأمین کنندگی سیستم تهویه برای ۸۰ الی 
۹۰ درصد خودروهای کشور اعم از تماما داخلی و مونتاژی که ۷۰ 
درصد بازار تهویه خودرو را در اختیار دارد، اظهار کرد: این خط که 
برای اولین بار در داخل راه اندازی و آماده تولید انبوه خواهد بود، 
در وهله اول و در آغاز به کار خود ۱۵ میلیون دلاری صرفه جویی 
ارزی را در پی دارد؛ بدین ترتیب با ادامه فعالیت طی سال های 
آینده و در افق سال ۱۴۰۵ به رقم قابل توجهی خواهد رسید.وی 
خاطر نشان کرد: همزمان با افتتاح این خط، افتتاح و راه اندازی 
خط دیگری را هم در برنامه داشتیم که ماشین آلات و قطعات 
مورد نیاز آن ها وارد شده و در گمرک موجود است اما متاسفانه به 
دلیل عدم تخصیص به موقع ارز، امکان افتتاح همزمان فراهم نشد. 
افتتاح این خط مذکور احتمالا در تیر ماه سال آینده محقق خواهد 
شد.وی از برنامه ریزی برای افتتاح خط تولید اسکرول الکتریکال 
این مجموعه قطعه سازی در سال ۱۴۰۴ خبر داد و گفت: در زمینه 
تولید کمپرسور پیستونی متغیر، در سال اول فعالیت، داخلی سازی 
۳۰ درصدی محقق خواهد شد و در ادامه  به عددهای بالغ بر ۷۰ 
درصد خواهد رسید.عضو هیات مدیره انجمن سازندگان قطعات و 
مجموعه های خودرو تصریح کرد: در حال حاضر سهم بیش از ۷۰ 
درصدی در تامین تهویه خودرو )کولر و بخاری( در کشور را ما به 
دست داریم و ۸۰ الی ۹۰ درصد سیستم تهویه خودروها اعم از 
داخلی و مونتاژی توسط یک شرکت تامین می شود. ضمن اینکه 
در حال حاضر برنامه ریزی جهت تامین نیاز تارا برقی و ری را برقی 
نیز در دستور کار قرار دارد. همانطور که اشاره شد، در یکسال 
اول ۲۸ درصد قطعات کمپرسور که شامل ۵۷ قطعه و قطعات 
های تک است، خودکفایی خواهد داشت و تا سال ۱۴۰۵، ۷۵ 
درصد خواهیم داشت و تنها ۲۵ درصد قطعات را وارد خواهیم 
کرد.  صامعی از عدم تخصیص ارز مورد نیاز بابت تامین تجهیزات و 
ماشین آلات گایه کرده و گفت: متاسفانه عمده مشکات در تامین 
به موقع ارز است که در صورت تامین آن امکان ایجاد خطوط 
تولید و داخلی سازی بیشتر فراهم می شود.  وی تصریح کرد: در 
حال حاضر صرفاً شرکت  ما، ۳۰۰۰ میلیارد تومان از خودروسازان 
بدون تعدیل قیمت ها در سال جاری با تورم، طلب داریم و ۳۰۰۰ 
میلیارد تومان )۲۷۰۰ میلیارد تومان( هم در قالب خرید دین و 
اوراق گام و مرابحه داریم که نقد نمی شود. ۱۲۰۰ میلیارد تومان نیز 
برای تسویه طلب خودروسازان از محل وام، مسدودی داریم. این در 
حالیست که تولیدکنندگان برای دریافت وام باید ۲۸ درصد مبلغ 
وام را مسدود کنند و در این شرایط، محدودیت سهمیه ارزی بابت 
تامین ماشین آلات نیز مشکات زیادی را برای صنعتگران فراهم 
کرده است.رویکرد وزارت صمت: تامین به موقع ارز خطوط تولید 
صنایعدر ادامه محسن رستمی - سرپرست سازمان صنعت، معدن 
و تجارت استان قزوین- نیز اظهار کرد: رویکرد وزارت صمت از 
زمان سکانداری عباس علی آبادی، بر این بوده است که نیازهای 
بخش صنعت، هر چه سریعتر برآورده شود و صف هایی که دو 
ماه متقاضیان بایستی برای تخصیص ارز در آن می مانند، کوتاه و 
بعضاً جمع شود.وی تصریح کرد: رویکرد بر این اساس قرار گرفت 
که بافاصله پس از درخواست، به ویژه برای صنایع، تخصیص 
ارز صورت گیرد و تامین ارز خطوط تولید به سرعت انجام شود.

گزیده خبر

وزیر نفت عنوان کرد

برنامه ریزی برای تولید ۵.۵ میلیون بشکه نفت در روز

وحیدی:

»مبارزه با فساد« نقطه قوت ما است
سخنگوی وزارت امور خارجه:

شورای امنیت، اسراییل را وادار به اجرای 
قطعنامه های ۲۷۱۲و ۲۷۲۰ کند

جلوگیری از کاهش تولید ۷۲۰۰ میلیون 
فوت مکعب گاز در منطقه آغاجاری

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شورای امنیت سریعاً تدابیری قاطع اتخاذ کند تا رژیم اسراییل را وادار به توقف 
خونریزی و اجرای کامل قطعنامه های ۲۷۱۲ و ۲۷۲۰ کند.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی 
وزارت امور خارجه در واکنش به قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با مباشرت و محوریت آمریکا 
ارائه و تصویب شده است، گفت: این قطعنامه ظاهراً ادعای حمایت از حقوق کشتیرانی در دریای سرخ را دارد، اما 

در اصل پوششی برای تأمین اهداف.......

قیمت گاز مایع در آسیا به کف ۷ ماهه سقوط کرد

 افزایش یک میلیون و ۳۰۰هزارتومانی 
قیمت سکه

رکوردشکنی ایران در دنیا با ساخت ۴۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی
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گزیده خبر
سیدحسن خمینی: 

سرمایه بدخواهان جامعه 
اسلامی »احساسات کور« است

سید حسن خمینی با اشاره به ضربه های دشمنان خارجی و تکفیری ها 
اظهار داشت: اصلا نباید احساساتی عمل کرد. خیلی وقت ها سرمایه کسانی 
که بدخواه جامعه اسلامی هستند، »احساسات کور« ماست.به گزارش 
ایسنا سید حسن خمینی در دیدار جمعی از طلاب پاکستان در حرم امام، 
روزهای کنونی برای جهان اسلام را »بسیار سخت« توصیف کرد و گفت: 
دشواری این روزها هم از جهت مسائل غزه و انسان های بسیار عزیزی است 
که در آن منطقه شهید می شوند، هم از جهت حماقتی که جریان تکفیری 
کماکان به آن دست می زند و نمونه آن را در انفجارها و ترورها و اتفاقات 
مختلف می بینیم. وی تأکید کرد: یک اشتباه خدای ناکرده ممکن است 
باعث لطمات جبران ناپذیری به کل مجموعه جهان اسلام و نیز تشیع شود.

وی با هشدار این که »همه باید مراقب باشیم در زمین دشمن بازی نکنیم«، 
به جنگ یمن اشاره کرد و گفت: صهیونیست ها علاقه مند به گشودن جبهه 
جدید هستند تا از زیر فشار شدید جهانی در افکار عمومی خارج شوند. 
در حوزه مسائل فرقه ای هم احیانا خدای ناکرده به هیچ عنوان نباید سعی 
کنیم وارد نزاع های فرقه ای شویم. در این مسیر شهادت های مختلفی ممکن 
است رخ دهد، اما بعضی مواقع صبر بزرگ ترین سلاح است و باید در مقابل 
این رخدادها صبور بود.سیدحسن خمینی با اشاره به ضربه های دشمنان 
خارجی و تکفیری ها اظهار داشت: اصلا نباید احساساتی عمل کرد. خیلی 
وقت ها سرمایه کسانی که بدخواه جامعه اسلامی هستند، »احساسات 
کور« ماست. حتما باید با تدبیر عمل کرد و در مواقعی نیز صبور بود. 
اگر بخواهیم قیاس تاریخی کنیم، می توانیم به صلح حدیبیه اشاره کنیم 
که یکی از بزرگترین فتنه های پیامبر)ص( بود. در شرایط حساس فعلی 
جهان نیز باید مراقب باشیم که به هیچ عنوان گرفتار احساسات کور نشویم. 
آن ها می خواهند ما را عصبانی و گرفتار تنش های فرقه ای کنند و رژیم 

صهیونیستی را از زیر فشار شدید افکار عمومی خارج کنند.

پهلوگیری ناوگروه صلح و دوستی 
پاکستان، در منطقه یکم امامت ارتش

ناوگروه صلح و دوستی نیروی دریایی 
کشور پاکستان متشکل از دو فروند 
ناو رزمی در منطقه یکم امامت نیروی 
دریایی ارتش در بندرعباس پهلو گرفت.

به گزارش ایسنا، ناوگروه صلح و دوستی 
نیروی دریایی کشور پاکستان متشکل 
از دو فروند ناو رزمی، با هدف گسترش 
روابط دوستانه و ارتقاء سطح  تعاملات 
آموزشی میان نیروی دریایی دو کشور 
جمهوری اسلامی ایران و پاکستان، با استقبال رسمی فرماندهان نیروی دریایی ارتش 
در منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش پهلو گرفت. امیر دریادار دوم فرهاد فتاحی 
جانشین منطقه یکم امامت نیروی دریایی ارتش در آیین استقبال از ناوگروه نیروی 
دریایی پاکستان ضمن ابراز خرسندی از حضور و پهلوگیری این ناوگروه، گفت: یقیناً 
حضور ناوگروه رزمی آموزشی نیروی دریایی پاکستان در منطقه یکم امامت نیروی 
دریایی ارتش، افزایش سطح تعاملات رزمی آموزشی و تبادل تجربیات دریانوردی 
را برای دو طرف به همراه خواهد داشت.همچنین دریادار دوم بلال فرمانده ناوگروه 
نیروی دریایی پاکستان، با تشکر از استقبال گرم نیروی دریایی ارتش جمهوری 
اسلامی ایران از ناوگروه پاکستانی گفت: برای روابط حسنه دو نیروی دریایی 
جمهوری اسلامی ایران و پاکستان ارزش قائلیم و آن را ارج می نهیم و  امیدوارم که 
این حضور باعث ارتقاء و گسترش سطح روابط دو نیروی دریایی جمهوری اسلامی 
ایران و جمهوری اسلامی پاکستان و انتقال تجربیات و تعاملات آموزشی باشد.ناوگروه 
نیروی دریایی کشور پاکستان در مدت ۳روز اقامت در بندرعباس، ضمن بازدید از 
اماکن توریستی، فرهنگی و تجاری بندرعباس، با فرماندهان منطقه یکم دریایی 
امامت نداجا دیدار و با حضور در گلزار شهدای بندرعباس، به مقام شامخ شهدای دفاع 
مقدس ادای احترام خواهند کرد.روابط عمومی ارتش اعلام کرد: برگزاری تمرین 
رزمی دریایی در محدوده آب های خلیج فارس و تنگه هرمز و مراسم معنوی محفل 
انس با قرآن باحضور کارکنان منطقه یکم امامت نداجا و کارکنان ناوگروه پاکستانی 

از دیگر برنامه های این ناوگروه است.

»مبارزه با فساد« نقطه قوت ما استوحیدی:
وزیر کشور گفت: ما هم با فساد مبارزه می کنیم و هم 
این مبارزه را اعلام می کنیم اما شاید به دلیل عدم تبحر 
در روایت سازی، دشمنان نقطه قوت ما را تبدیل به نقطه 
ضعف می کنند.به گزارش خبرنگار مهر، »احمد وحیدی« 
وزیر کشور امروز در »همایش مدیران کل روابط عمومی 
استانداری ها و سازمان های تابعه« که در وزارت کشور 
برگزار شد، اظهار کرد: موضوع اطلاع رسانی، به امری مستمر 
و همیشگی تبدیل شده است و در نتیجه از سویی یک 
انتظارات جدیدی به همین خاطر درباره آن، شکل گرفته 
است.وی افزود: اطلاع رسانی و روایت هر اتفاق، بخش 
زیادی از فضای سیاسی، اقتصادی و اداره کشور را به خود 
اختصاص داده است اما به نظرم باید متناسب با تغییر شرایط 
و چگونگی ذهنیت سازی درست، صورت بگیرد.وحیدی 
تاکید کرد: دشمن مدام در حال تغییر سطح خط دهی 
اذهان در جنگ شناختی است و در این زمینه در حال 
تلاش است. ظاهراً کار دشمنان ارایه خبر است اما آن را در 
قالب بسته ای ارایه می کنند تا در جامعه اثرگذاری داشته 
باشند.وزیر کشور ادامه داد: رهبر انقلاب فرمودند اینکه ما 
مبارزه با فساد را انجام می دهیم، امر بسیار مبارکی است 
اما دشمنان این نقطه قوت را به گونه ای مطرح می کنند 
که گویا نقطه ضعفی وجود دارد.وحیدی ادامه داد: ما هم 
با فساد مبارزه می کنیم و هم این مبارزه را اعلام می کنیم 
اما شاید به دلیل عدم تبحر در روایت سازی، دشمنان نقطه 
قوت ما را تبدیل به نقطه ضعف می کنند.وزیر کشور در ادامه 
این همایش در جمع روابط عمومی استان های وزارت کشور 
گفت: روابط عمومی دارای دانش مردم شناسی، جامعه 
شناسی، روانشناسی و ادبیات بوده و نیز از طرفی دارای 
هنر، خلاقیت و ابتکار است که در کنار هم تعریف می شوند 
تا به مخاطب های حقیقی و مختلف پاسخ مناسب دهند.

وی افزود: دشمنان می خواهند ما را درگیر مسائل حاشیه ای 
کنند تا مسائل اصلی به فراموشی سپرده شود.به عنوان مثال 
دشمنان حضور مسؤلین بین مردم را پوپولیستی مطرح 
می کنند، در حالیکه این امر هم مردم داری است و هم 
موجب شنیدن حرف های مردم و مشکلات آنها می شود و 
نشانه این است که مردم محور هستند اما این موضوعات و 
حاشیه سازی ها موجب می شود که انرژی های زیادی گرفته 
و تلف شود.وزیر کشور تصریح کرد: از مسئولیت های روابط 
عمومی ها انتقال دقیق اخباری است که حاصل آن روایت 
صحیح است. به عنوان مثال باید گفت فعالیت های اقتصادی 
دولت، بسیار خوب است.طرح هایی با ۱۵ تا ۲۰ سال سابقه 
کلنگ زنی تکمیل و افتتاح می شوند. ازسویی نرخ رشد ۴٫۲ 
درصدی اقتصادی کشور که از سوی سازمان های جهانی 
اعلام شده در جای خودش که با همه فشارها و تحریم ها 

صورت می گیرد، بسیار مهم است اما دیدیم که دشمنان در 
اخبار خیلی عادی از کنار این نرخ رشد گذشتند، در حالیکه 
برای رسیدن به این عدد کار بسیار زیادی انجام شده و 
کلی از دستگاه ها و وزارت خانه ها برای آن فعالیت انجام 
دادند.وحیدی ادامه داد: در حال حاضر ظرفیت های بزرگ 
و کارهای بزرگی در کشور انجام می شود، مثل همین نرخ 
رشد اقتصادی، نهضت ملی مسکن و رشد در حوزه نفت ولی 
اینها بیان نمی شود و یک موضوع دیگر مثل قیمت گوشت 
مهم ترین خبر روز می شود؛ البته قیمت گوشت هم مهم 
است و دوستان در دولت در حال کار برای حل آن هستند، 
ولی آیا باید همه چیز را پوشش بدهد؟! این جاست که باید 
روابط عمومی ها موضوعات را بیان کنند و اینجاست که 
مسئولیت شما بسیار مهم است.وزیر کشور در ادامه گفت: 

گاهی اتفاقی در استان می افتد که روابط عمومی ها درست 
و صحیح در جریان آن اتفاق قرار نمی گیرند. در حالیکه 
روابط عمومی ها باید بتوانند اخبار را مدیریت کنند. از سویی 
گاهی رسانه ها علاقه دارند یک مساله کوچک را تبدیل 
یک موضوع ملی کنند که البته این از خصوصیت فضای 
مجازی است ولی نباید اجازه بدهیم چنین اتفاقی بیفتد.

وی افزود: انجام کارهای تبیینی می تواند ترمیم کننده بعضی 
از برداشت های اختلافی باشد و این بسیار اهمیت دارد.وزیر 
کشور خطاب به روابط عمومی ها تصریح کرد: شما روابط 
عمومی ها تسهیل گر اساسی هستید، تا استانداران بتوانند با 
قشرها، گروه ها و جریانات مختلف دیدار داشته باشند و همه 
به صورت کامل در توسعه استان نقش داشته باشند، لذا 
این ابتکار وخلاقیت ها به عهده شماست زیرا شما بازوهای 

رسانه ای استانداران هستید.وی با اشاره به موضوع مشارکت 
در انتخابات، بیان کرد: دشمن تلاش دارد که مشارکت در 
انتخابات به حداقل برسد. کسانی که ادعای دموکراسی 
دارند، تبلیغ عدم مشارکت می کنند. اینها با هم تناقض دارند 
در حالیکه مردمسالاری با حضور همه مردم شکل می گیرد. 
برخی چطور می توانند ادعا کنند که ما طرفدار دموکراسی 
هستیم و از طرف دیگر انتخابات را تحریم می کنند و یا 
مردم را دعوت به عدم مشارکت می کنند و می گویند ما 
نماینده نداریم! در حالیکه باید روی برنامه ها رقابت کرد 
و رقابت روی افراد نیست.وزیر کشور در ادامه گفت: از 
وظایف قطعی ما در بحث مشارکت در انتخابات این است 
که باید همه ظرفیت های رسانه ای را آماده سازی کنیم. باید 
امکانات جمعی دستگاه ها را در این زمینه جمع کرده و به 
طور مساوی بین همه داوطلبان انتخابات تقسیم کنیم. در 
واقع تقسیم عادلانه امکانات در قانون جدید انتخابات آمده 
و ظرفیت خوبی است.روابط عمومی ها نیز باید این امکانات 
را شناسایی کرده و مشخص کنند تا این امکانات به صورت 
مساوی در اختیار داوطلبین قرار گیرد.وی ادامه داد: در 
حال حاضر حدود ۲۰۰ کانال درصدا و سیما برای ارایه به 
داوطلبان قرار گرفته است تا حداکثر استقاده عادلانه برای 
حضور داوطلبان در انتخابات انجام شود.وحیدی تاکید کرد: 
باید کاری کنیم داوطلبان سقف هزینه های خود را کم کنند 
و خرج هزینه زیادی توسط آنها صورت نگیرد تا اینگونه 
وام دار عده ای که کمکشان کردند، نشوند. از سویی عده ای 
که شایسته هستند ولی پول تبلیغات ندارند نیز بتوانند در 
انتخابات شرکت کنند و خود را به جامعه معرفی کنند.

وحیدی تصریح کرد: باید تأثیر پول در تبلیغ داوطلبان را 
به حداقل برسانیم و این ظرفیت خوبی است که در قانون 
جدید انتخابات به آن اشاره شده است. اینگونه موضوع و 
دغدغه ای که مورد توجه مردم بود که چرا برخی داوطلبان 
پول های زیادی را در انتخابات خرج می کنند، نیز برطرف 
می شود.وی افزود: روابط عمومی ها باید این ظرفیت را کامل 
کنند و برای همه اقشار جامعه از طیف های مختلف در این 
خصوص برنامه ریزی داشته باشند.وزیر کشور خاطر نشان 
ساخت: مشارکت مردم هم برای ریل گذاری آینده کشور 
لازم است و هم موجب مبارزه با توطئه های دشمن می شود 
و هم نشان می دهد که جمهوری اسلامی از بن دندان به 
حضور مردم معتقد است و آنرا واقعی می داند و نه نمایشی 
و دموکراسی و مردم سالاری واقعی آن چیزی است که 
در ایران اتقاق می افتد.وحیدی در پایان تاکید کرد: روابط 
عمومی ها باید ظرفیت های استانی را بسیج کنید که فراوان 

است و فقط به ظرفیت های خود اکتفا نکنند.

سخنگوی وزارت امور خارجه گفت: شورای امنیت سریعاً تدابیری قاطع اتخاذ کند 
تا رژیم اسراییل را وادار به توقف خونریزی و اجرای کامل قطعنامه های ۲۷۱۲ 
و ۲۷۲۰ کند.به گزارش خبرگزاری مهر، »ناصر کنعانی« سخنگوی وزارت امور 
خارجه در واکنش به قطعنامه ۲۷۲۲ شورای امنیت سازمان ملل متحد که با 
مباشرت و محوریت آمریکا ارائه و تصویب شده است، گفت: این قطعنامه ظاهراً 

ادعای حمایت از حقوق کشتیرانی در دریای سرخ را دارد، اما در اصل پوششی 
برای تأمین اهداف سیاسی آمریکا در حمایت از رژیم صهیونیستی و تداوم جنایات 
این رژیم علیه مردم بی دفاع غزه است.سخنگوی وزارت امور خارجه تصریح کرد: 
دولت آمریکا به جای اقدام قاطع برای توقف جنایات رژیم اسرائیل، همچنان با 
حمایت کامل سیاسی، نظامی، بین المللی و دیپلماتیک، در کنار رژیم یادشده 
ایستاده است.کنعانی افزود: به رغم بیش از ۳ ماه حملات نظامی ویرانگر و 
ضدبشری رژیم صهیونیستی علیه مردم بی دفاع نوار غزه و ویرانی گسترده منازل 
و زیرساخت های شهری، خدماتی، درمانی و بهداشتی، اقدام آمریکا در ممانعت از 
تصویب قطعنامه ای در شورای امنیت متضمن درخواست توقف جنگ علیه غزه، 
عملًا ممانعت از اجرای وظایف شورای امنیت در حفظ صلح و امنیت بین المللی 
و مخالفت با خواست جامعه بین المللی برای پایان دادن به کشتار فلسطینی ها 
و برقراری آتش بس است.سخنگوی وزارت امور خارجه افزود: آمریکا با فشار بر 
اعضای شورای امنیت و بدون توجه به ریشه اصلی وضعیت بحرانی و تنش در 
منطقه، قطعنامه ای در شورای امنیت به تصویب رساند که ظاهراً بر حقوق و آزادی 
دریانوردی در دریای سرخ تمرکز دارد، اما هدف اصلی آن مشروعیت بخشیدن 
به »ائتلاف دریایی خودساخته« به رهبری واشنگتن برای تحقق اهداف خاص 

سیاسی و ایجاد سپر لازم برای ادامه جنایات جنگی رژیم اسرائیل در غزه است.
سخنگوی دستگاه دیپلماسی اظهارات نماینده آمریکا در نشست شورای امنیت 
در مورد آنچه را که وی "حقوق و آزادی کشتیرانی همه کشورها در دریای 
سرخ" خوانده است، تنها با هدف انحراف اذهان از حقیقت جنایات جاری در 
غزه و سرزمین های اشغالی فلسطین توسط رژیم اشغالگر دانست و تاکید کرد: 
جمهوری اسلامی ایران ضمن رد ادعاهای بی اساس آمریکا و هشدار نسبت به 
هرگونه اقدام تحریک آمیز و غیرمسوولانه این کشور که صلح و امنیت منطقه 
را به خطر می اندازد، از شورای امنیت می خواهد که به مسوولیت های خود برای 
رسیدگی به علل وضعیت و تنش کنونی دریای سرخ عمل نماید.کنعانی تاکید 
کرد: شورای امنیت باید سریعاً تدابیری قاطع اتخاذ کند تا رژیم اسرائیل را وادار به 
توقف خونریزی و اجرای کامل قطعنامه های ۲۷۱۲ و ۲۷۲۰ کند، تا الزامات لازم 
برای تسهیل و تضمین ارسال سریع، ایمن و بدون مانع کمک های بشردوستانه به 

غیرنظامیان فلسطینی در سراسر نوار غزه تضمین شود.

نشست گروه وزرا و معاونین اقتصادی دولت، به منظور بررسی مسایل و نیازهای بخش تولید، به ریاست 
رییس جمهور برگزار شد.به گزارش خبرگزاری مهر، حجت الاسلام »سید ابراهیم رئیسی« رییس جهمور 
کشورمان امروز در نشستی با گروه وزرا و معاونین اقتصادی دولت که به منظور بررسی مسائل و نیازهای 
بخش تولید برگزار شده بود، آخرین وضعیت واحدهای تولیدی کشاورزی، صنعتی و معدنی را ارزیابی 
کرد.در این جلسه، وزرا و معاونین رئیس جمهور گزارش هایی از اقدامات انجام شده برای تأمین نیازها و رفع 
مسائل بخش های مختلف تولیدی ارائه کردند.همچنین مقرر شد برای استمرار ارتقا و رشد تولید و بهبود 
عملکرد واحدهای تولیدی تدابیر و هماهنگی های لازم بین وزارتخانه ها و بخش های مختلف در راستای 
بهره گیری حداکثری از ظرفیت های موجود و نیز تأمین نیازهای مالی و انرژی این واحدها در ماه های 

باقی مانده از سال جاری و سال ۱۴۰۳ به عمل آید.

رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی گفت: هنوز گزارش کمیسیون حقوقی و قضایی درباره بررسی 
ایرادات شورای نگهبان در لایحه عفاف و حجاب به شورای نگهبان ارسال نشده است.حجت الاسلام موسی غضنفرآبادی در 
گفت وگو با ایسنا، اظهار کرد: کمیسیون حقوقی مجلس شورای اسلامی در جلساتی با حضور نمایندگانی از شورای نگهبان 
ابهامات و ایرادات در لایحه حمایت از خانواده از طریق ترویج فرهنگ عفاف و حجاب را مورد بررسی قرار داد.وی ادامه داد: 
گزارش کمیسیون به هیات رئیسه مجلس شورای اسلامی جهت ارسال به شورای نگهبان داده شده است منتها هنوز هیات 
رئیسه گزارشی ارسال نکرده است و ما هم منتظر هستیم.رئیس کمیسیون حقوقی و قضایی مجلس شورای اسلامی با بیان 
این که بیشتر ایرادات شورای نگهبان به مصوبات کمیسیون حقوقی درباره لایحه عفاف و حجاب، ویرایشی بود، تصریح کرد: 
بخشی از ایرادات هم ناظر به اصل ۷۵ قانون اساسی یعنی بار مالی بر می گشت، برای رفع این مشکل رئیس مجلس شورای 

اسلامی مکاتبه ای با رئیس جمهور کرده تا دولت بار مالی را تامین کند. 

رئیس جمهور مصوبه »قانون موافقتنامه بین دولت جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در 
زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه« را برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.به گزارش ایسنا، 
سید ابراهیم رئیسی در اجرای اصل ۱۲۳ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران، »قانون موافقتنامه بین دولت 
جمهوری اسلامی ایران و دولت جمهوری بلاروس در زمینه نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه« را که در جلسه 
علنی روز یکشنبه ۱۲ آذر ماه ۱۴۰۲ مجلس شورای اسلامی تصویب و در تاریخ ۶ دی ماه ۱۴۰۲ به تایید 
شورای نگهبان رسیده و برای اجرا به وزارت امور اقتصادی و دارایی ابلاغ کرد.با توجه به اصل ۱۲۵ قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران، اجرای مفاد معاهده منوط به انجام تشریفات مندرج در ماده )۱۲( موافقتنامه 

یاده شده می باشد.

غضنفرآبادی تشریح کرد

آخرین وضعیت بررسی ایرادات شورای نگهبان به لایحه عفاف و حجاب 
در مجلس

از سوی رئیسی انجام شد

ابلاغ موافقتنامه بین ایران و بلاروس در زمینه 
نظام ارتقای بازرگانی دوجانبه

بررسی مسایل بخش تولید به ریاست رییسی؛

نشست وزرا و معاونین اقتصادی 
رییس جمهور برگزار شد

سخنگوی وزارت امور خارجه:

شورای امنیت، اسراییل را وادار به اجرای قطعنامه های ۲۷۱۲و ۲۷۲۰ کند
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گزیده خبر
رکوردشکنی ایران در دنیا با ساخت ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی

در سومین روز از نمایشگاه تراکنش، نشست تخصصی رییس هیأت مدیره بانک 
کشاورزی، معاون مدیرعامل این بانک در امور توسعه کسب و کار، مدیرعامل 
دیجی پی و صاحب نظر صنعت بانکداری برگزار شد.در سومین روز از نمایشگاه 
تراکنش، نشست تخصصی اعتبارسنجی رئیس هیأت مدیره بانک کشاورزی، 
معاون مدیرعامل این بانک در امور توسعه کسب و کار، مدیرعامل شرکت مشاوره 
رتبه بندی اعتباری ایران، مدیرعامل دیجی پی و صاحب نظر صنعت بانکدرای 
برگزار شد.به گزارش مهر، در این نشست که مدیران ارشد نظام بانکی و اصحاب 
رسانه نیز حضور داشتند، شرکت کنندگان به بحث و بررسی پیرامون ابعاد مختلف 
اعتبار سنجی مشتریان بانکی پرداختند.وهب متقی نیا رئیس هیأت مدیره بانک 
کشاورزی به عنوان سخنران نخست، بر اهمیت طراحی و اجرای نظام اعتبار سنجی 
در سیستم بانکی تأکید و تأثیر آن بر ایجاد محبوبیت اجتماعی بانک ها و تصویر 
ذهنی مثبت جامعه از شبکه بانکی را تبیین کرد.در بخش دیگری از این نشست 

تخصصی، مدیرعامل شرکت مشاوره رتبه بندی اعتباری ایران با اشاره به طراحی 
محصولات مختلف اعتبارسنجی در حوزه بانکی، از اهمیت فرهنگ سازی در جامعه 
برای توسعه مدل های سنجش اعتبار مشتریان سخن گفت و مدیرعامل دیجی پی 
نیز با اشاره به تجارب موفق این شرکت در زمینه فروش اعتباری به مشتریان در 
سنین مختلف، برای سرعت بخشیدن به فرآیند اعتبارسنجی راهکارهایی را پیشنهاد 
داد.ربیع زاده صاحب نظر مسائل حوزه بانکی نیز طی سخنانی به تبیین اهمیت 
اتخاذ روش های مناسب در اعتبارسنجی پرداخت و بر ضرورت نگرش جدید بانک ها 
در این بخش همسو با نیازهای مشتریان تأکید کرد.صادق نوری معاون مدیرعامل 
در امور توسعه کسب و کار هم که مدیریت نشست را برعهده داشت ضمن تشریح 
بخشی از اقدامات بانک کشاورزی در توسعه روش های نوین اعتبارسنجی، کارکردها 
و خدمات سامانه های جدید بانک از جمله باران و آسان را تبیین و بر تداوم حرکت 

بانک کشاورزی در مسیر تحول نظام بانکی تأکید کرد.

رئیس سازمان گسترش و نوسازی ایران )ایدرو( با بیان اینکه طرح تامین و ساخت ۲۰۰۰ دستگاه 
واگن مترو برای ۹ کلانشهر کشور به دلیل محدودیت تامین مالی توفیق زیادی نداشته، گفت: نیاز 
کشور به واگن مترو در افق پنج ساله، یعنی تا سال ۱۴۰۷ برای اجرای همه طرح ها و پروژه های 
کشور، حدود ۷۰۰۰ دستگاه برآورد شده است.به گزارش ایسنا، بابک احمدی در نشست خبری 
اظهار کرد: در حال حاضر تعداد ناوگان فرسوده خودرو بیش از ۹ میلیون دستگاه است. در این 
میان تعداد ۲۶۰ هزار کامیون و کشنده، ۷۴ هزار مینی بوس و بیش از هفت میلیون خودروی 
سواری فرسوده در کشور وجود دارد.وی افزود: بر اساس قانون هوای پاک تردد این خودروها 
در کشور ممنوع بود که بازدارنده هم بود، اما در دیوان این رای شکسته شد و در حال حاضر 
خودروهای فرسوده می توانند با معاینه فنی تردد کنند. یکی از دلایل مصرف بالای سوخت و 

آلودگی هوا هم همین فرسودگی خودروها است.

ایسنا/خوزستان عملیات اجرایی آبگیر »طرح جامع آبرسانی به شهرستان دزفول« عصر امروز با حضور وزیر نیرو، استاندار 
خوزستان، مدیر عامل سازمان آب و برق خوزستان و مدیران حوزه آب و برق آغاز شد.این آبگیر با ظرفیت ۳ هزار و ۴۰۰ لیتر 
بر ثانیه، معادل ۲۹۵ هزار مترمکعب در شبانه روز آب شرب تصفیه شده با کیفیت بالا را از رودخانه دز برای مردم شهرهای 
دزفول، شمس آباد، صفی آباد، میان رود، دز آب، سیاه منصور، چغامیش، حمزه و سالند تامین می کند.این طرح برای افق سال 
۱۴۲۵ تامین آب شرب منطقه را انجام خواهد داد که با اعتبار بیش از ۵۰۰ میلیارد تومان آغاز و در فاز بعدی آن همچنین 
احداث تصفیه خانه طرح جامع آبرسانی به شهرستان دزفول با اعتباری بالغ بر ۲۳۰۰ میلیارد تومان اجرا خواهد شد.این آبگیر 
در ساحل چپ رودخانه دز در منطقه کوپیته در کنار پادگان قدس سپاه پاسداران انقلاب اسلامی قرار گرفته است.بنا بر این 
گزارش مجری این طرح سازمان آب و برق خوزستان است و ظرف ۲۴ ماه آینده کار آبگیری آن به اتمام خواهد رسید.بازدید 
وزیر نیرو از روند علاج بخشی سد مسجدسلیمان وزیر بعد از ظهر امروز همچنین با بالگرد از سد مسجدسلیمان بازدید کرد و 

آخرین روند پروژه علاج بخشی این سد را مورد بررسی قرار داد.

رئیس سازمان گسترش و نوسازی اعلام کرد

نیاز کشور به ۷۰۰۰ واگن تا ۵ سال آینده
با حضور محرابیان؛

آغاز عملیات اجرایی آبگیر »طرح جامع آبرسانی به 
دزفول«

بنیان گذار تولید زنجیره ارزش فتوولتائیک در ایران گفت: پس از برنده شدن در 
مناقصه سرمایه گذاری در ساخت و بهره برداری ۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی، 
اقدامات اجرایی پروژه ساخت ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در ۳۴ ساختگاه 
با مساحت بیش از ۲۲۵۰ هکتار زمین در سراسر کشور آغاز شده است. پژوهان در 
گفت وگو با ایسنا، روند اجرای پروژه ساخت ۱۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در 
استان های مختلف را تشریح و خاطرنشان کرد: روند صدور مجوز در برخی استان ها 
همچون سیستان و بلوچستان به خوبی در حال پیش رفتن است و به زودی برخی 
زمین ها را برای آغاز ساخت نیروگاه تحویل می گیریم. البته فرایند اداری در برخی 
استان ها برای تحویل گرفتن ساختگاه ها به کندی پیش می رود که باید تسهیل 
شود. اگر در دریافت مجوزها تسهیل و تسریع شود، فرایند اداری و تامین منابع مالی 
پروژه ها و واردات برخی اقلام مورد نیاز با حمایت ویژه انجام شود، بسیار به تسریع در 
اجرای پروژه کمک خواهد کرد.وی اضافه کرد: در کنار این امر گروه های مهندسی، 
تشکیل و اقدامات مهندسی شروع شده است. همچنین طی چند روز آینده قرارداد 
اسناد مهندسی ساختگاه ها منعقد خواهد شد. همزمان مذاکرات برای تامین اقلام و 
تجهیزات مورد نیاز ساخت نیروگاه های خورشیدی آغاز شده است. در این پروژه از 
پنل های تولیدی شرکت خودمان استفاده می کنیم. در حال حاضر ظرفیت تولید 
۱۸۰۰ مگاوات پنل خورشیدی در سال در این شرکت وجود دارد؛ پنل ها به صورت 
کامل در همین مجموعه تولید می شود.بنیان گذار تولید زنجیره ارزش فتوولتائیک در 
ایران با بیان اینکه ۳۴ ساختگاه با مساحت بیش از ۲۲۵۰ هکتار برای ساخت ۱۵۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی در نظر گرفته شده است، تصریح کرد: این عدد قابل توجه 
است و اجرای پروژه ها در ۳۴ نقطه کشور کار آسانی نیست، ولی با همت و همدلی 
میان حاکمیت و بخش خصوصی این کار قابل انجام است.پژوهان با اشاره به مطالعات 
صورت گرفته برای بررسی صرفه اقتصادی ساخت نیروگاه های خورشیدی در کشور، 
عنوان کرد: بررسی ها و دیتاها نشان داد که تولید برق به روش خورشیدی یکی از 
اقتصادی ترین روش ها بلکه اقتصادی ترین روش در دنیا و کشورهایی همچون ایران 
است چرا که تعداد روزهای آفتابی و شدت آن در ایران زیاد است، ضمن اینکه زمین، 
ارتفاع و دمای مناسب برای ساخت نیروگاه های خورشیدی دارد؛ لذا ایران یکی از 
مهدهای دنیا برای تولید برق به روش اقتصادی است و طبیعی است که این شرکت 
پیش بینی کرده بود که سرمایه گذاری در این زمینه جواب خواهد داد؛ کما اینکه با 
تصمیمات حاکمیتی که در سطح دولت، وزارت نیرو و مجموعه ساتبا وضع شده، تولید 
برق خورشیدی در ایران توجیه اقتصادی لازم را پیدا کرده، بنابراین ما هم به عنوان 
یک بنگاه اقتصادی در این موضوع وارد شدیم.وی اضافه کرد: دیتاها نشان می دهد 
که برق خورشیدی در دنیا بیشترین رشد تولید را داشته است و اقتصادی ترین روش 
برای خیلی از کشورهاست؛ برای ما نیز اقتصادی ترین روش محسوب می شود.بنیان 
گذار تولید زنجیره ارزش فتوولتائیک در ایران مزیت های تولید برق خورشیدی در 
ایران را برشمرد و بیان کرد: نیروگاه های خورشیدی وابستگی به خوراک ندارند و برای 
تولید تنها به آفتاب نیاز است در حالیکه تولید برق از نیروگاه های حرارتی به سوخت 
نیاز دارد و جزو منابع تجدیدناپذیر است. بهره برداری از نیروگاه های خورشیدی 
آسان است و هزینه های تعمیرات آن در طول دوره بهره برداری خیلی پایین است؛ 
طول دوره ساخت کوتاه است و به محض ایجاد زیرساخت ها، نصب پنل ها می توان به 
تدریح برق وارد شبکه کرد.پژوهان ادامه داد: نیروگاه خورشیدی با ظرفیت کم ظرف 
بسیار سریع وارد مدار تولید می شود و سرمایه گذاری صورت گرفته خیلی سریع شروع 

به بازگشت می کند. مدت زمان اجرای کوتاه از مزیت های خیلی مهم نیروگاه های 
خورشیدی است چرا که طول اجرای پروژه بسیار اندک است و این امر به اقتصاد پروژه 
کمک می کند و سبب سرمایه گذاری بیشتر در این زمینه می شود. ظرفیت کشور 
برای ساخت نیروگاه خورشیدی حدود ۴۰ تا ۵۰ هزار مگاوات است لذا یک برنامه و 
بازار خیلی بزرگی در آینده برای کشور پیش بینی می شود.وی با اشاره به تعهدی که 
بر بخش خصوصی برای ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر در مدت ۷ 
ماه گذاشته شده است، اظهار کرد: در فرایند ساخت این نیروگاه ها یک سری وظایف 
به عهده بخش خصوصی گذاشته شده و یک سری وظایف برعهده حاکمیت است. از 
آنجا که زمان بندی پروژه فشرده است، باید دستگاه های اجرایی و نهادهای مرتبط 
نگاه ویژه ای به این موضوع داشته باشند و آن را در اولویت کاری خود قرار دهند؛ اگر 
بخش خصوصی و حاکمیت تلاش کنند مطمئن هستم که می توان اهداف این پروژه 
را محقق ساخت.بنیان گذار تولید زنجیره ارزش فتوولتائیک در ایران زمان در نظر 
گرفته شده برای اجرای پروژه ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی تا پیک برق 
سال آینده در دنیا را یک رکورد دانست و خاطرنشان کرد: برای محقق شدن آن همه 
باید دست به دست هم بدهیم که این اتفاق خیلی مهم بیفتد؛ البته معتقدیم درست 
است که ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر برای کشور عدد بزرگی است 
و یک جهش تلقی می شود اما باید بپذیریم که عقب افتادگی در این موضوع داریم و 
باید تعداد نیروگاه های خورشیدی موجود بیشتر از حال حاضر باشد لکن اجرای پروژه 
۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی عدد بزرگی است و اقدامات خیلی خوبی انجام شده 
تا این امر محقق شود.پژوهان برگزاری مناقصه سرمایه گذاری در ساخت و بهره برداری 
۴۵۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور و آغاز عملیات اجرایی ساخت ۴۰۰۰ 
مگاوات نیروگاه خورشیدی با حضور رئیس جمهور را یک نقطه عطف برای توسعه 
و جهش این صنعت دانست و معتقد است، ناترازی انرژی و از جمله ناترازی برق به 
کشور آسیب زیادی وارد کرده، بنابراین تامین برق به روش خورشیدی می تواند کمک 
بسیار قابل توجهی در رفع ناترازی های  برق و انرژی در کشور داشته باشد.وی یادآور 
شد: اگر پروژه ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی با کمک همه عوامل اجرایی 

در موعد مقرر انجام شود، قطعا این اطمینان ایجاد خواهد شد که روی این صنعت 
می شود تمرکز و سرمایه گذاری بیشتری شود و مسیر توسعه این صنعت باز خواهد 
شد.به گزارش ایسنا، پیرو ابلاغ مصوبه شورای اقتصاد در تاریخ ۱۲ مهرماه ۱۴۰۲ و 
مصوب شدن ساخت ۴۵۰۰ مگاوات انرژی تجدیدپذیر از محل صرفه جویی سوخت در 
دولت سیزدهم و پس از طی شدن مراحل قانونی برای مشخص شدن سرمایه گذاران 
با برگزاری مناقصه عمومی، فرایند اجرای این پروژه با همکاری دستگاه های اجرایی 
ذیربط و در حضور رئیس جمهور، ۴ دی ۱۴۰۲ در محل وزارت نیرو آغاز شد.سرمایه 
گذاران ۴ شرکت برنده در مناقصه در قالب پنج سبد شامل، ۲ سبد ۱۵۰۰ مگاواتی 
و ۳ سبد ۵۰۰ مگاواتی، برای ۴۰۰۰مگاوات معین شدند و یک سبد ۵۰۰ مگاواتی 
باقیمانده نیز در حال برگذاری مناقصه جهت انتخاب آخرین سرمایه گذار است. با 
اجرای این مصوبه، سرمایه گذاران متعهد می شوند نیروگاه ها را با ظرفیت مجموع 
۴۰۰۰ مگاوات انرژی برق خورشیدی تا حداکثر پیک برق سال ۱۴۰۳ به شبکه 
سراسری متصل کنند.در مجموع ۳۸۱ ساختگاه برای ساخت نیروگاه های خورشیدی 
با ظرفیت بیش از ۱۰ هزار و ۲۰۰ مگاوات با محوریت ۱۶ برق منطقه ای در سراسر 
کشور وجود دارد؛ برق منطقه ای استان های تهران با ۳۲ درصد، فارس با ۱۰ درصد 
و سیستان و بلوچستان با ۹ درصد از استان هایی هستند که بیشترین سهم را در 
ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه خورشیدی در کشور دارند.پیش از این محمود کمانی 
- معاون وزیر نیرو - خطاب به مدیران عامل برق منطقه ای کشور تاکید کرده بود: باید 
ساخت ۴۰۰۰ مگاوات نیروگاه انرژی تجدیدپذیر توسط سرمایه گذاران در کشور ظرف 
۷ ماه انجام شود چرا که ظرفیت آن در کشور ایجاد شده و دولت پشت کار ایستاده 
است. زنجیره ارزش فتوولتائیک شامل تولید پلی سیلیکون، شمش و ویفر سیلیکونی، 
سلول های خورشیدی و در نهایت پنل خورشیدی است. پنل های خورشیدی در 
سیستم های تولید انرژی خورشیدی مورد استفاده قرار می گیرند. فرآیند تولید پنل 
خورشیدی شامل مونتاژ مواد اولیه از جمله سلول خورشیدی، فریم آلومینیوم، شیشه 

مخصوص، لوازم الکتریکی، محافظ های خاص و دیگر تجهیزات است.

جلوگیری از کاهش تولید 
۷۲۰۰ میلیون فوت مکعب 

گاز در منطقه آغاجاری

رییس مهندسی بهره برداری شرکت بهره برداری نفت و گاز آغاجاری گفت: 
با تلاش کارشناسان شرکت آغاجاری وهمکاری شرکت ملی مناطق نفت خیز 
جنوب،شیر تزریق مواد ضد خوردگی بدون حضور دکل حفاری روی آن 
نصب شد.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از شرکت بهره برداری نفت و 
گاز آغاجاری، علی همراه پور، رئیس مهندسی بهره برداری این شرکت گفت: 
چاه گازی ۱۰۰ از سازند آسماری میدان پازنان است که به دلیل نصب نشدن 
شیر تزریق مواد ضد خوردگی همواره مستعد خوردگی رشته تکمیلی بوده 
که با تلاش کارشناسان شرکت آغاجاری و همکاری شرکت ملی مناطق 
نفت خیز جنوب، شیر تزریق مواد ضد خوردگی بدون حضور دکل حفاری روی 
آن نصب شد.وی افزود: نصب نشدن این شیر به ایجاد مشکلاتی همچون 
تحمیل هزینه های گزاف تعمیر با دکل حفاری، خارج شدن چاه از مدار تولید، 
کاهش خوراک تأسیسات گاز و گاز مایع ۱۰۰۰ به مقدار روزانه ۴۰ میلیون 
فوت مکعب و محقق نشدن تعهدات شرکت ملی مناطق نفت خیز جنوب به 
پالایشگاه گاز بیدبلند خلیج فارس منجر می شد.رئیس مهندسی بهره برداری 
شرکت آغاجاری گفت: در همین راستا به منظور جلوگیری از خوردگی رشته 
تکمیلی و محافظت از آن، اقدام های درون چاهی در چند مرحله با دقت و 
حساسیت بالا انجام شد که سرانجام این اقدام ها به خارج سازی دامی )استفاده 
از ابزاری به جای شیر ایمنی در درون چاه گازی( از درون جایگاه شیر تزریق 
)SPM( و جلوگیری از کاهش تولید ۷ هزار و 200 میلیون فوت مکعب گاز طی 
۶ ماه امسال منجر شد.همراه پور تصریح کرد: راندن حلقه تا شیر ایمنی 
درون چاهی، خارج سازی شیر ایمنی، نصب پلاگ در دریچه کشویی رشته 
تکمیلی، خارج سازی دامی از SPM، نصب شیر تزریق در SPM و خارج سازی 
پلاگ نصب شده درون جایگاه SSD از مهم ترین مراحل انجام این عملیات 
درون چاهی است که پس از پایان این عملیات تزریق ماده ضد خوردگی به 

درون چاه آغاز و وارد فاز عملیاتی می شود.

قیمت گاز مایع در آسیا به کف ۷ 
ماهه سقوط کرد

قیمت گاز طبیعی مایع 
)ال ان جی( در شمال آسیا، 
تحت تاثیر دورنمای هوای 
ملایم تر و ذخایر بالا که نیاز 
برای  بیشتر  گاز  خرید  به 
زمستان را کاهش داده، به 
پایین ترین قیمت در حدود 
کرد.به  اخیر سقوط  ماه   ۷
گزارش ایسنا، معامله گران 

اظهار کردند: نرخ معاملات نقدی به حدود ۹ دلار و ۸0 سنت به ازای هر واحد 
mmBtu رسید که پایین ترین قیمت از اواسط ژوئن بود. عرضه فراوانی وجود 

دارد و صادرکنندگان از آنگولا گرفته تا پاپوا گینه نو، محموله های ال ان جی 
را در هفته جاری برای فروش عرضه کردند.قیمت ال ان جی از اواسط اکتبر، 
تقریبا نصف شده و مایه آسودگی خیال خانوارها و کسب و کارهایی شده که 
پس از آغاز جنگ اوکراین در فوریه سال 2022 و شکل گیری بحران انرژی 
جهانی، با افزایش سرسام آور هزینه های انرژی خود روبرو شدند. بهای 
معاملات آتی گاز اروپا هم کاهش یافته است زیرا انتظار می رود که هوای 
سرد تا هفته آینده به پایان برسد.ذخایر بالای گاز در سراسر شمال آسیا که 
خانه بزرگترین خریداران ال ان جی است، به معنای آن است که فشار فوری 
برای تامین سوخت بیشتری وجود ندارد. پیش بینی می شود دما در چین و 
شبه جزیره کره از ۹ تا 1۷ ژانویه، بالاتر از دمای معمول فصلی باشد.بر اساس 
گزارش بلومبرگ، با این حال، کاهش قیمت ها باعث علاقه به خرید از سوی 
مشتریان حساس به قیمت در بازارهای نوظهور شده است. خریداران در 
هند و تایلند به دنبال خرید محموله هایی برای فوریه هستند و تقاضای آنها 

ممکن است به ایجاد کف برای قیمت ال ان جی کمک کند.

 افزایش یک میلیون و 
۳۰۰هزارتومانی قیمت سکه

هر قطعه سکه تمام  بهار آزادی امروز با افزایش یک میلیون و ۶۰۰ 
هزار تومانی نسبت به روز کاری گذشته پنجشنبه ۳۳ میلیون و 
۳۰۰ هزار تومان قیمت خورد.به گزارش خبرنگار مهر، هر قطعه 
سکه بهار آزادی طرح جدید امروز بر اساس نرخ اعلامی اتحادیه 
صنف فروشندگان و سازندگان طلا، جواهر، نقره و سکه تهران، با 
یک میلیون و ۶۰۰ هزار تومان افزایش در مقایسه با روز کاری 
گذشته ۳۳ میلیون و ۳۰۰ هزار تومان معامله شد.سکه بهار آزادی 
طرح قدیم با افزایش یک میلیون و ۳۰۰ هزار تومانی قیمت نسبت 
به پنجشنبه گذشته با نرخ ۲۹ میلیون و ۵۰۰ هزار تومان داد و 
ستد شد.امروز نیم سکه ۱۸ میلیون و ۶۰۰ هزار تومان، ربع سکه ۱۱ 
میلیون و ۹۰۰ هزار تومان و سکه گرمی نیز با نرخ ۶ میلیون و ۳۰۰ 
هزار تومان معامله شد.امروز هر گرم طلای ۱۸ عیار در بازار طلای 
تهران ۲ میلیون و ۶۷۹ هزار و ۳۰۰ تومان داد و ستد شد.بهای هر 
انُس طلا نیز در روز جاری در بازارهای جهانی، نزدیک به ۲ هزار و ۴۹ 

دلار بود که نسبت به روز گذشته ۱۴ دلار افزایش داشت.

نشست تخصصی اعتبار سنجی با حضور مدیران بانک کشاورزی برگزار شد
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یک محصول هوش مصنوعی که کاهش قابلیت های شناختی و از بین 
رفتن حافظه را تا ۵ سال آینده پیش بینی می کند از سازمان غذا و 
دارو آمریکا تاییدیه دریافت کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به 
نقل از انگجت، دولت آمریکا برای نخستین بار یک نرم افزار مبتنی بر 
هوش مصنوعی برای پیش بینی از دست رفتن حافظه را تایید کرده 
است. شرکت آمریکایی »دارمیان«)Darmiyan( که در حوزه تحلیل 
تصویربرداری از مغز فعالیت می کند، تاییدیه De Novo سازمان غذا و 
 Brain(»را برای محصول خود به نام »برین سی )FDA( داروی آمریکا
See( دریافت کرده است.به گفته شرکت سازنده، این پلتفرم نرم افزاری 

یک نمره عینی تعیین می کند که احتمال پیشرفت ریسک بالای 
افت عملکرد شناختی آمنیستیک )aMCI( به آلزایمر را طی ۵ سال 
پیش بینی می کند.دارمیان مدعی است محصول برین سی می تواند 
پیشرفت فرایند از بین رفتن حافظه را با استفاده از ام آر آی های 
مغزی و تست های شناختی پیش بینی کند.هم اکنون این روش های 
استاندارد برای بیمارانی به کار می رود که نشانگان اولیه از بین رفتن 
حافظه در آنها وجود دارد. پس از آنکه برنامه مذکور تصویربرداری و 
ارزیابی قدرت شناختی را انجام می دهد، یک نمره پیش بینی کننده 
را به ارزیابی اختصاص می دهد که نشان دهنده احتمال از بین رفتن 
حافظه بیمار در ۵ سال آینده است. این فرایند حداقل در فرضیه به 
درمان زودهنگام برخی از بیماران و آرامش ذهنی افراد منجر می 
شود.دریافت تاییدیهDe Novo سازمان غذا و دارو آمریکا به معنای آن 
است که نسخه های پیشینی از محصول ارائه شده در بازار وجود ندارد 
اما در آزمایش های بالینی تاثیرگذاری و ایمنی آن ثابت شده است.

برین سی نخستین بار در ۲۰۲۱ میلادی تاییدیه »دستاورد«سازمان 
غذا و دارو آمریکا را به دست آورد. این روند یک مرحله قبل از دریافت 
تاییدیه »نخستین درمان در دسته خود« است.محصول دارمیان به 
طور کامل خودکار است و در همان روزی که اسکن ها انجام می شوند 

و نتایج تست قابلیت شناختی ثبت می شود، نتایج را ارائه می کند.

ماده جدیدی  هوش مصنوعی 
کشف کرده که استفاده از 
لیتیوم در باتری ها را کاهش 
می دهد.به گزارش خبرگزاری 
مهر به نقل از بیزینس 
اینسایدر، شرکت مایکروسافت 
با همکاری آزمایشگاه ملی 
انرژی بخش پاسیفیک نورث 

وست )PNNL( در بیانیه ای اعلام کردند یک ماده جدید و ناشناخته 
که در طبیعت نیز وجود ندارد، می تواند استفاده از لیتیوم در باتری 
ها را تا ۷۰ درصد کاهش دهد و مزایای محیط زیستی، ایمنی و 
اقتصادی زیادی دارد.این ماده در اوایل سال ۲۰۲۴ میلادی در نمونه 
اولیه یک باتری برای روشن کردن یک چراغ، آزمایش شد.محققان 
مایکروسافت از هوش مصنوعی و ابررایانه برای انتخاب میان ۳۲ 
میلیون ماده احتمالی و محدود کردن آنها به ۱۸ گزینه احتمالی 
در ۸۰ ساعت استفاده کردند. یک سخنگوی شرکت اعلام کرد این 
امر فرایندی که معمولا چند دهه طول می کشید را به میزان قابل 

توجهی کمتر کرده است.

با تایید سازمان غذا و داروی آمریکا؛

هوش مصنوعی پیش بینی 
کننده آلزایمر از راه رسید

گنجینه

ورزشی

تخت گاز

از هر دری خبری

@sobheqtesad @sobheqtesad sobhe-qtesad

دیدار تاریخ !!

پرچم دار جدید دی اس با طراحی شگفت انگیز و ویژه در راه است…

از آنجایی که برند دی اس از چند سال قبل به عنوان زیر شاخه لوکس گروه پژو-سیتروئن عمل می کند در تلاش است تا با حرکت 
در سطح بالای بازار و ارائه طراحی سفارشی و متریال لوکس تر خود را از دو برند یاد شده متمایز کند. خودروهای جدیدی همچون 
دی اس ۷ کراس بک و دی اس ۳ کراس بک باعث حضور بیشتر این برند در صنعت خودروسازی شده اند اما دی اس نیازمند یک 
پرچم دار کامل است. این پرچم دار در حوالی سال ۲۰۲۰ و با نام دی اس ۸ عرضه خواهد شد تا به جنگ محصولاتی همچون ب ام 
و سری ۵، آئودی A6 و مرسدس بنز E کلاس برود. البته برخلاف سه محصول آلمانی یاد شده، پرچم دار جدید دی اس به شکل یک 
سدان سنتی نخواهد بود. بجای آن، طراحان با استعداد فرانسوی استایل شیک تر فست بک را انتخاب خواهند کرد که خوشبختانه 

دارای برخی اشتراکات با کانسپت سیتروئن Numero 9 معرفی شده در سال ۲۰۱۲ خواهد داشت.

بازیکنان بایرن: این برد تقدیم به بکن باوئر
بازیکنان بایرن مونیخ پیروزی برابر هوفنهایم را به روح فرانتس بکن باوئر فقید تقدیم کردند.به گزارش ایسنا و به نقل از اسپورت، بایرن 
مونیخ در هفته هفدهم رقابت های بوندسلیگا میزبان هوفنهایم بود و توانست با سه گل به پیروزی دست پیدا کند. این اولین بازی بایرن 
مونیخ بعد از درگذشت فرانتس بکن باوئر بود و قبل از شروع بازی نیز به اسطوره فقید بایرن ادای احترام شد. جمال موسیالا که زننده 
گل نخست بایرن در این دیدار بود، گفت: بکن باوئر کارهای زیادی برای بایرن انجام داده است و ما می خواستیم به احترام او برنده 
شویم. ستاره جوان بایرن مونیخ که متولد ۲۰۰۳ است گفت من از ویدیوها و فیلم ها بازی او را دیدم. بکن باوئر  یک اسطوره است.

توماس مولر نیز به بکن باوئر ادای احترام کرد و به شبکه DAZN گفت: جو نسبتاً آرام آلیانز آرنا تا حدی عجیب بود و همه می دانند 
که فرانتس بکن باوئر چه کسی بود و چه اقداماتی کرد. باید از همه اهالی فوتبال و مردم سراسر جهان که در هفته گذشته یاد او را 

گرامی داشتند تشکر کرد.

پیشنهاد

چهره روز

کتاب قاضی و جلادش
این رمان، داستانی پلیسی و جذاب است که با قتل افسر پلیسی به 

نام اشمید که از منظم ترین و ماهرترین افسرهای جوان اداره پلیس 

است شروع می شود. بعد از این اتفاق، تحقیقات آغاز می شود و 

قهرمان داستان، که به هیچ  وجه شبیه قهرمان داستان های پلیسی 

نیست وارد می شود. بازرس پیر و بیماری به اسم برلاخ که در 

روزهای آخر عمر خود است. با وجود اینکه برلاخ ظاهری قهرمانانه 

ندارد اما ماموری کارکشته است که در ضمن، رییس مامور کشته 

شده، یعنی اشمید نیز می باشد. در بخش دیگری از داستان کتاب 

متوجه می شویم که بازرس در گذشته، روزی در می خانه ای با 

یک مرد شرط بندی عجیبی می کند که سرگذشت هر دو آن ها را 

تغییر می دهد. کسی که بازرس با او شرط بندی کرده بود، فردی 

به اسم گاستمان است. شخصی که در پوشش سیاست و دیپلماسی 

جنایت های سیاه و پلیدی انجام می دهد و در زمان شرط بندی بازرس برلاخ با گفتن این جمله که »انسان مهره ی شطرنج 

نیست که جنایتکارها به دلخواه حرکتش بدهند، هر جنایتکاری زمانی دستش رو می شود.« با او شرط می بندد که روزی 

او رابه سزای اعمالش برساند. در ادامه کتاب قاضی و جلادش بازرس متوجه اتفاق عجیبی می شود و… انتخاب این کتاب 

پلیسی جذاب و کوتاه برای من پر از چالش و فکر بود. از نظر من موضوع جالب توجه درباره داستان، آخر آن بود. جایی که 

می فهمید افسر چانتس از روی حسادت به موقعیت و موفقیت همکارش، اشمید، اقدام به قتل او کرده تا بتواند موقعیت 

کاری و حتی نامزدش آنا را تصاحب کند و دقیقا در لباس چانتس اما در مقام اشمید زندگی کند. در نهایت وقتی کتاب تمام 

می شود با خودت فکر می کنی که حسادت آدم ها را به کجا می تواند برساند. طی داستان با فضاسازی های جالب، ملموس و 

کاملا متناسب با موضوعی بود که نویسنده انتخاب کرده بود، روبه رو هستیم و فریدریش دورنمات واقعا در این کتاب فضایی 

پر از هراس و امید، ابر و افتاب و مرگ و زندگی خلق کرده است.

برایان کرانستون
برایان لی کرانستون )به انگلیسی: Bryan Lee Cranston؛ 
زادهٔ ۷ مارس ۱9۵6( بازیگر، صداپیشه، نویسنده و 
کارگردان آمریکایی است. او بیشتر برای نقش هال در 
سیتکام شبکه رسانه ای فاکس به نام دنیای مالکوم و 
نقش والتر وایت در سریال درام شبکه ای ام سی به نام 
بریکینگ بد شناخته می شود. وی تاکنون چهار جایزه 
امی برای بهترین بازیگر نقش اول مرد سریال های درام 
برای بازی در مجموعه برکینگ بد، دو جایزه برای 
بهترین سریال درام برای تهیه کنندگی سریال بریکینگ 
بد و همچنین دو جایزه گلدن گلوب برای فصل پنجم 
همین سریال برای بهترین بازیگر مرد درام و بهترین 
سریال درام برنده شده است. همچنین او برای بازی در 
فیلم ترامبو نامزد دریافت جایزه بهترین بازیگر نقش اول 

مرد در هشتاد و هشتمین دوره جوایز اسکار شده است.
وی همچنین علاوه بر نقش آفرینی، کارگردانی، 
نویسندگی و تهیه کنندگی فیلم خود با نام آخرین شانس که محصول سال ۱999 است را بر عهده داشته و از آن به 
بعد کارگردانی قسمت های مختلف چند سریال را نیز انجام داده که از آن جمله می توان به کارگردانی هفت قسمت 
از سریال دنیای مالکوم و سه قسمت برکینگ بد اشاره کرد. از دیگر فیلم های وی می توان به نجات سرباز رایان، 
آرگو، میس سان شاین کوچولو و راندن اشاره نمود. برایان کرانستون در ۷ مارس ۱9۵6 در کانوگا پارک )قسمتی 
از شهر لس آنجلس( متولد شد. مادرش، اودری، هنرپیشه رادیو و پدرش جوزف، بازیگر و تهیه کننده هالیوود بود. 
برایان فرزند میانی از ۳ فرزند خانواده خویش است. وی از طرف پدری وی از نسل اتریشی - یهودی - آلمانی - 
ایرلندی بوده در حالی که از طرف مادری، پدربزرگ و مادربزرگ هایش از مهاجران آلمانی هستند. »هم مادرم و 
هم پدرم آدم های ناتوانی بودند و بخاطر همین، توانایی اجرای نقش والدین را نداشتند. بخاطر ناتوانی آن ها ما خانه 
خود را که در رهن بود از دست دادیم و از آنجا مارا بیرون انداختند.« برایان تقریباً نزد پدربزرگ و مادربزرگش در 

مزرعه بزرگ شد و کار کشاورزی نیز کرده است

فرهنگ

یکی از شرکت های دانش بنیان با تولید راکتورهای شیمیایی 
زمینه ای را برای رفع نیازهای موجود در صنایع داروسازی، 
شیمیایی، پزشکی، گیاهان دارویی، صنایع غذایی و ... فراهم 
کرده است.به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از معاونت علمی، 
فناوری و اقتصاد دانش بنیان ریاست جمهوری، خسرو ملک 
خسروی، مدیر عامل شرکت دانش بنیان کیهان تجهیزات، 
گفت: ساخت دستگاه های مواد اولیه دارویی زمینه تحقیقاتی 
ما است. این دستگاه ها قادر به تولید مواد اولیه دارویی در 
حجم هایی از یک لیتر تا ۵۰ لیتر هستند.وی، دستگاه اسپری 
درایر )Spray Dryer( یا خشک کننده افشانه ای را از محصولات 
این شرکت عنوان کرد و گفت: خشک کردن پاششی نوعی 
کاهش رطوبت مواد است که برای تهیه گرانول ها و یا ذرات 
ریز به وسیله اسپری کردن مواد و مجاورت آنها با یک عامل گازی شکل داغ عمل می کند. خشک کننده ها در 
صنایع مختلفی چون صنایع غذایی و دارویی و صنایع آرایشی و بهداشتی و شوینده ها کاربرد دارند.مدیر عامل 
این شرکت دانش بنیان، راکتورهای شیمیایی)Chemical reactor( که به آن پایلوت راکتور نیز می گویند را از دیگر 
دستاوردهای این شرکت ذکر کرد و گفت: این راکتور در حجم های مختلف از جنس شیشه پیرکس مقاوم به 
دما و حلال های شیمیایی ساخته شده است که برای انجام واکنش هایی چون سنتز، پلیمریزاسیون، تیتراسیون و 
تقطیر به کار می رود.ملک خسروی، سادگی و در دسترس بودن اجزای تشکیل دهنده را از مهمترین ویژگی های 
این راکتور عنوان و خاطرنشان کرد: این دستگاه نسبت به نمونه مشابه خارجی دارای قیمت بسیار پایین تر 
و تنوع بیشتر در حجم و اندازه است.وی تصریح کرد: تقطیر و رفلاکس در یک دستگاه، استفاده از پنج حجم 
متفاوت راکتور با یک دستگاه، استفاده از دو روش گرمایی راکتور با یک دستگاه، شست و شوی آسان تمام 
اجزاء، استفاده از قطعات الکترونیکی و مکانیکی با استاندارد های اروپا و نگهداری خلاء در حین کارکرد از دیگر 

مزایای این دستگاه به شمار می رود.

دستاورد دانش بنیان ها؛

ساخت راکتورهای شیمیایی برای تولید مواد اولیه دارویی
کشف ماده ای که نیاز به لیتیوم 

را برای باتری کاهش می دهد
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